[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

                      Шептуховского  сельсовета
       Кореневского района  Курской области

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    08.11. 2019г.  № 149

Курская область,307422,с. Шептуховка
Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза Шептуховского сельсовета Кореневского  района  Курской области на долгосрочный период

В  соответствии  со  статьей  170.1  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 года№172-фз «О стратегическом планировании в Российской Федерации »,   Администрации  Шептуховского сельсовета Кореневского   района  Курской   области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки бюджетного прогноза Шептуховского сельсовета Кореневского района  Курской области на долгосрочный период  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела бухгалтерского учета  и отчетности Администрации Шептуховского сельсовета Кореневского района Курской области (В.С.Мирошникова)  разработать бюджетный прогноз Шептуховского сельсовета Кореневского района  Курской области на период до 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Шептуховского сельсовета Кореневского района Курской области в сети «Интернет».
Глава Шептуховского сельсовета

Кореневского района  Курской области                                 Е.В.Бабкина
	Утвержден

постановлением Администрации   Шептуховс кого  сельсовета Кореневского района Курской области

от  2019года №

ПОРЯДОК

разработки бюджетного прогноза Шептуховского сельсовета Кореневского района  Курской области на долгосрочный период
1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Шептуховского сельсовета Кореневского района Курской области на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается  каждые три года  на шестилетний период.
Разработка (изменение) бюджетного прогноза осуществляется  отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации Шептуховского сельсовета Кореневского района Курской области на основе прогноза (изменение прогноза) социально-экономического развития Шептуховского сельсовета Кореневского района Курской области на долгосрочный период (далее – долгосрочный прогноз, изменения долгосрочного прогноза).

В Бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления периода  его действия.

3. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) направляется в  Собрание депутатов Шептуховского сельсовета Кореневского района Курской области одновременно с проектом решения  Собрания депутатов Шептуховского сельсовета   Кореневского района  о бюджете Шептуховского сельсовета Кореневского района Курской области на очередной финансовый год (очередной финансовый  год и плановый период) .

4. Бюджетный прогноз включает:

а) основные характеристики бюджета Шептуховского сельсовета Кореневского района (доходы, расходы, дефицит, профицит, источники финансирования дефицита, объем муниципального долга, иные показатели ) по форме согласно приложению№1 к настоящему Порядку;
б) прогноз  предельных расходов на финансовое обеспечение муниципальных программ Шептуховского сельсовета  Кореневского района Курской области на период их действия  (по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку);
5. Бюджетный прогноз (изменения  бюджетного прогноза) утверждается постановлением Администрации Шептуховского сельсовета Кореневского района Курской области в срок, не превышающий двух месяцев со дня  официального опубликования  решения  Собрания депутатов Кореневского района на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение № 1
к Порядку разработки  бюджетного прогноза  Шептуховского сельсовета Кореневского района  Курской области на долгосрочный период (в новой редакции)
Прогноз основных характеристик бюджета Шептуховского сельсовета

 Кореневского района Курской области

                                  тыс.руб.

	N п/п
	Наименование показателя
	очередной год (n)
	первый год планового периода (n+1)
	второй год планового периода (n+2)
	n+3
	n+4
	n+5

	1.
	Доходы бюджета сельсовета - всего

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы

	1.2.
	- неналоговые доходы

	1.3.
	- безвозмездные поступления

	2.
	Расходы бюджета сельсовета - всего

	в том числе:

	2.1.
	- за счет средств бюджета района

	2.2.
	- за счет средств безвозмездных поступлений

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета сельсовета

	4.
	Отношение дефицита бюджета сельсовета  к общему годовому объему доходов бюджета сельсовета  без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета сельсовета  - всего

	в том числе:

	5.1. - 5.n.
	указывается состав источников финансирования дефицита бюджета

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга

Приложение №2
к Порядку разработки  бюджетного прогноза  Шептуховского сельсовета Кореневского района  Курской области на долгосрочный период (в новой редакции)

Показатели  финансового обеспечения муниципальных программ
Шептуховского сельсовета Кореневского района Курской области
тыс. руб.

	N п/п
	Наименование показателя
	очередной год (n)
	первый год планового периода (n+1)
	второй год планового периода (n+2) <*>
	n+3 <*>
	n+4 <*>
	n+5 <*>

	1.
	Расходы бюджета   - всего

	в том числе:

	1.1.
	расходы на реализацию муниципальных программ  - всего

	в том числе:

	1.1.1.
	- муниципальная программа 1

	1.1.2.
	- муниципальная программа 2

	1.1.n.
	...

	1.2.
	непрограммные расходы

--------------------------------

<*> Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных программ Шептуховского сельсовета Кореневского района Курской области.